池州市社会科学界联合会文件

池社字〔2014〕5号

关于申报2014年度课题的通知
市直有关单位，池州学院科研处，池州职业技术学院教务处，市属学会(研究会)：

经研究决定，现将2014年度课题予以发布。具体通知如下：

一、指导思想

坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，全面贯彻党的十八大精神，围绕市委、市政府的工作中心，着眼“十二五”，大力推进理论创新，努力推进马克思主义中国化、时代化、大众化，服务于党和政府决策，服务于池州经济社会的发展，促进理论与实践的结合，发挥社会科学的应有作用。

二、选题指南

2014年市社科联研究课题选题方向：

1、坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信研究

2、社会主义核心价值观研究

3、践行“三严三实”，推进“三区”建设研究

4、新形势下反腐倡廉制度建设研究

5、当代社会道德出现的新问题及对策研究

6、主流精神信仰缺失及其治理研究

7、区域精神文明建设研究

8、改进机关作风建设长效机制研究

9、努力形成厉行节约、反对浪费的社会风气研究

10、提高城乡居民幸福指数的对策研究

11、改善民生和创新社会管理研究

12、池州民营经济研究

13、推进文化名市战略研究

14、网络思想文化建设研究

15、素质教育与学生全面发展问题研究

16、池州地域特色文化资源保护和产业发展的对策研究

17、池州文化遗产保护与传承研究

18、池州承接产业转移示范区建设研究

19、池州人才建设研究

20、池州文化旅游示范区建设研究

21、池州生态文明示范区建设研究

22、发挥九华山龙头作用，带动全市旅游业发展研究

23、池州杏花村文化旅游发展研究

24、进一步优化发展环境，加快区域经济发展研究

25、加快转变经济发展方式打造创新池州问题研究

26、“美丽池州”和“美丽乡村”实践研究

27、池州市现代特色农业发展情况与对策研究

28、池州发展低碳经济对策研究

29、农村集体土地确权与流转问题研究

三、课题申报和管理

1、课题分为资助和非资助两类。于4月下旬开始申报，5月底截止。

2、学会(研究会)和市直有关单位申报资助课题数限为1项，高校限为2-3项。

3、课题申报表中凡属课题申报者、申报单位填写的项目请勿遗漏，并要加盖申报单位公章。如有缺项或未盖公章的申报项目均视为无效申报。申报时需提供一份书面表格，另将电子版发往czskl8406@163.com信箱，并请在邮件主题栏注写“申报2014年课题”。

4、市社科联对所有申报课题进行资格审查，由市社科联主席办公会审议通过后，批准立项。课题一经立项，课题负责人不得更换，课题研究方向不得随意调整。

5、课题研究成果形式限为学术论文或研究报告，完成周期为一年。具体要求：(1)研究成果在报纸公开发表不少于2000字，在刊物公开发表不少于4000字；(2)未发表的对策研究成果不少于5000字，并要提炼出2000字左右的送阅报告；(3)课题成果不得引起著作权或知识产权争议；(4)收入各种形式论文集的课题成果均视为未发表成果。

6、2014年课题结项时间限为2015年10月底前，逾期原则上视为放弃。

7、课题成果凡公开发表并注“池州市社科联2014年课题”字样者，给予2000元资助；未公开发表成果经有关专家鉴定通过者予以结项，给予1000元资助。课题费均于课题结项后支付。

附：市社科联2014年课题申报表

池州市社会科学界联合会

                   　　　　　　　2014年4月25日